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takstniveau fandt et stort flertal i kommissionen, 
at man på den ene side kunne tilgodese hensynet 
til en sikring af et kommunalt incitament til at 
finde nødvendige og tilstrækkelige lokale løs- 
ninger og på den anden side hensynet til at sikre 
en fortsat tilstedeværelse og anvendelse af den 
specielle undervisningsekspertise, som er på- 
krævet i forhold til børn og unge med særligt 
vidtgående fysiske eller psykiske handicap. De 
kommunale organisationer har på denne bag- 
grund indgået aftale om en økonomisk ordning, 
hvorefter hovedparten af den vidtgående spe- 
cialundervisning, der finder sted soin integreret 
undervisning i almindelige folkeskoleklasser, 
efter de foretagne vurderinger også økonomisk 
bliver et lokalt anliggende. Det forventes samti- 
dig, at takstniveauet indeholder incitamenter for 
kommunerne til fortsat at benytte den amtslige 
ekspertise i relevant omfang. 

Finansieringsudvalget under Indenrigsmini- 
steriet har iværksat et udredningsarbejde vedrø- 
rende både takstforhøjelsen på folkeskoleområ- 
det og indførelse af en grundtakstmodel på ser- 
vicelovens område. Udvalget skal dels opgøre 
størrelsen af den samlede overførsel, der skal ske 
fra det amtskommunale til det kommunale blok- 

tilskud, dels foretage en vurdering af de byrde- 
fordelingsmæssige forskydninger for den enkel- 
te kommune med henblik på eventuelle ændrin- 
ger i udligningssystemet. Som grundlag for Fi- 
nansieringsudvalgets arbejde foretages en rund- 
spørge til samtlige amter og kommuner, således 
at de udgiftsmæssige ændringer som følge af de 
foreslåede takstændringer kan opgøres for hver 
enkelt kommune og amtskommune. Rundspør- 
gen er iværksat den 12. oktober 1999, og det for- 
ventes, at der i begyndelsen af det nye år vil fore- 
ligge et beslutningsgrundlag vedrørende den 
nødvendige bloktilskudsregulering og den even- 
tuelle regulering af udligningssystemet. 

Lovforslaget fremsættes på nuværende tids- 
punkt for at skabe de bedst mulige betingelser 
for en grundig behandling af det samlede for- 
slag, som forventes at kunne træde i kraft fra be- 
gyndelsen af skoleåret 2000/2001. Det anerken- 
des samtidig, at resultatet af finansieringsudval- 
gets analyse kan få betydning for den endelige 
tilslutning til dette lovforslag. 

Idet jeg henviser til lovforslaget med bemærk- 
ninger, tillader jeg mig at anbefale lovforslaget 
til velvillig behandling i det høje Ting. 
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